
 
 

Důvodová zpráva 

 
Radě hlavního města Prahy je předkládán návrh na změnu nařízení  

č. 14/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vymezují místa, kde je provozování osobního 
přepravníku na chodníku, stezce pro chodce, stezce pro chodce a cyklisty, na odděleném pruhu 
pro chodce na stezce pro chodce a cyklisty, na pěších a obytných zónách a na vozovce 
zakázáno, kterým dojde k rozšíření míst oproti původně označenému území, kde je provoz 
osobních přepravníků se samovyvažovacím zařízením (dále jen „osobní přepravník“) zakázán. 

 
Situace na území městské části Praha 2 a městské části Praha 10 se bohužel  

v souvislosti s nabytím účinnosti nařízení č. 14/2016 Sb. hl. m. Prahy ještě zhoršila, neboť 
území městské části Praha 2 se stalo lokalitou, která je nyní k centru hlavního města Prahy 
nejblíže, a tudíž provozovatelé osobních přepravníků okamžitě využili této možnosti  
a přesunuli svou činnost právě na území městské části Praha 2 a posléze i na území městské 
části Praha 10, kde bylo Městskou policií hlavního města Prahy zaznamenáno více stížností 
občanů dotčených městských částí a rovněž se zvýšilo riziko ohrožení chodců. 

 
V souvislosti s požadavky městské části Praha 2 a městské části Praha 10 

připravil odbor rozvoje a financování dopravy Magistrátu hlavního města Prahy ve spolupráci 
s Technickou správou komunikací hlavního města Prahy, a. s., návrh na změnu nařízení  
č. 14/2016 Sb. hl. m. Prahy, která upravuje provozování osobního přepravníku na nově 
vymezených místech na území hlavního města Prahy, kde bude jejich provoz rovněž zakázán. 

 
 Přijetím návrhu nařízení, kterým se mění nařízení č. 14/2016 Sb. hl. m. Prahy, dojde 

podle § 60a odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění zákona č. 48/2016 Sb., k úpravě 
provozování osobního přepravníku. Tato úprava spočívá v nahrazení stávající přílohy nařízení 
č. 14/2016 Sb. hl. m. Prahy, ve které jsou graficky znázorněny úseky, které doznají změn,  
a na kterých bude provoz osobních přepravníků zakázán. Jedná se o území městské části Praha 
10, ohraničené územím městské části Praha 4, městské části Praha 2 a městské části Praha 3  
a od východu souvislou linií komunikací U Zdravotního ústavu, Benešovská, Ruská, 
Bělocerkevská, U Slavie, U Vršovického hřbitova a Bohdalecká. Text nařízení č. 14/2016 Sb. 
hl. m. Prahy jinak zůstává nezměněn. 

 
Předložená novela nařízení č. 14/2016 Sb. hl. m. Prahy si v žádném případě neklade  

za cíl měnit koncepci nařízení č. 14/2016 Sb. hl. m. Prahy a jedná se  pouze o novelu v podobě 
začlenění oblastí vyznačených v příloze nařízení  č. 14/2016 Sb. hl. m. Prahy.  
 


